ACTA DE LA COMISION
NEGOCIADORA DEL CONVENI
COLECTIU DE TRABAJO DE
ALMACENISTA DE LA MADERA
DE LA PROVINCIA DE
BARCELONA

Asistentes:

REPRESENTACIO EMPRESARIAL

Ferran Alberch
Lluis Gilabert
Marta Loza Arcusa (Asesora)

Per CCOO

José Ros Pedrero

Juan Luis Romera Fernandez
Eva M@ Colorado Ruiz (Asesora)
David Ruiz Mateos (Asesor)

Per UGT

Francisco Soley Soriano
Manuel Castillo Cano

Juana Arenas Gomez (Asesora)

En la ciudad de Barcelona, a les 10:30
horas del jueves dia 13 de febrero de
2020, se retnen las personas
relacionadas  al margen como
representantes de las Organizaciones
Empresariales y  Sindicales mas
representativas.

Ambas partes se reconocen la
capacidad suficiente para la firma de las
tablas del Convenio de Almacenistas
para 2020.

Dichos documentos seran firmados por
todos los presentes en este acto, en
todos los folios en triple ejemplar
impreso por una cara, para la
presentacion ante la  autoridad
competente.

Autorizan a la letrado Marta Loza
Arcusa con DNI 46.624.283-V a fin de
que pueda presentar las tablas de 2020
ante la dicha autoridad.

En prueba de conformidad firman la
presente acta.




TABLAS SALARIALES 2020
SALARIO MENSUAL

Grupos profesionales
GRUPO PROF.0

Gerente 2.732,14
GRUPO PROF. 1

Director 2.394,13
GRUPQO PROF. 3

lefe Departamento 1.942,76
Jefe Establecimiento 1.942,76
GRUPO PROF. 4

Oficial adm. Primera 1.739,04
Encargado 1.739,04
Supervisor ventas 1.739,02
GRUPO PROF. 5

Capataz (Cap. Colla) 1.587,85
Oficial ad. Segunda 1.587,85
Viajante, corredor 1.587,85
Of. Primera profes. 1.587,85
Of. Segunda profes. 1.587,85
Conductor v pesad. 1.587,85
GRUPQ PROF 6

Dependiente 1.499,21
Especial primera 1.499,21
Especial segunda 1.499,21
Especial tercera 1.499,21
Conductor v lijero 1.499,21
Cobrador 1.499,21
Ayudante profes. 1.499,21
Auxiliar Adm. 1.499,21
Viajante 1 er afio 1.499,21
Contrat. Nuevas 12 1.289,32
Contrat. Nuevas 29 1.364,28
Contrat. Nuevas 32 1.439,24
GRUPO PROF. 7

Vigilante 1.350,77
Personal Limpieza 1.350,77
Mozo Almacen 1.350,77
Contrat. Nuevas 12 1.161,66
Contrat. Nuevas 2° 1.229,20
Contrat. Nuevas 32 1.296,74

Media dieta

Dieta Completa

ANUAL 20200 Plus ad. Per. Anual/mensual

38.249,96

33.517,83

27.198,64
27.198,94

24.346,56
24.346,56
24.346,56

22.229,50
22.229,90
22.229,90
22.229,90
22.229,90
22.229,90

20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,94
20.988,%4
18.050,48
19.099,92
20.149,36

18.910,78
18.910,78
18.910,78
16.263,24
17.208,80
18.154,36

10,50

48,00

4.978,68/355,62
2.349,48/167,82

2618,00/187,00

213,64/15,26
2110,92/150,78

76,72/5,48

776,30/55,45
776,30/55,45
209,02/14,93

991,34/70,81

1622,187/115,87
1583,12/113,08



